Papel filtro análisis cualitativo analítico, GRADO F1003 -
Filtración media-lenta (grueso), CHMLAB®
Ref.: CHMLAB.F1003 | Categoría: Papel de filtro
Descripción
GRADO F1003 - Filtración media-lenta (grueso)
Velocidad de filtración media a lenta con el doble de espesor en comparación
con CHM® Grado F1001. Retención fina de partículas y excelente capacidad de
carga. El grosor adicional proporciona una mayor resistencia a la humedad y
permite una mayor carga de soluto. Preferiblemente se usa para líquidos difíciles
de clarificar, esencias, aceites, tinturas, particularmente útiles para usar en
embudos Büchner.
Ref. F1003 Gramaje:Espesor:
Rango de
Retención:
Cenizas:
Filtración Media-
Lenta/Grueso
200 g/m2 320 ?m 5-7 ?m < 0.06%
Pontraga Suministros de Laboratorio
Generado el 10/04/2026 - Página 1 / 2
Especificaciones técnicas
Referencia Diámetro Ø Formato Unids/caja
F1003-025 25 mm Plano 1000
F1003-037 37 mm Plano 100
F1003-040 40.5 mm Plano 100
F1003-042 42.5 mm Plano 100
F1003-047 47 mm Plano 100
F1003-050 50 mm Plano 100
F1003-055 55 mm Plano 100
F1003-070 70 mm Plano 100
F1003-080 80 mm Plegado 100
F1003-090 90 mm Plano 100
F1003-100 100 mm Plano 100
F1003-110 110 mm Plano 100
F1003-125 125 mm Plano 100
F1003-150 150 mm Plano 100
F1003-150F 150 mm Plegado 100
F1003-185 185 mm Plano 100
F1003-185F 185 mm Plegado 100
F1003-200 200 mm Plano 100
F1003-240 240 mm Plano 100
F1003-250 250 mm Plano 100
F1003-250F 250 mm Plegado 100
F1003-270 270 mm Plano 100
F1003-320 320 mm Plano 100
F1003-320F 320 mm Plegado 100
F1003-460570 460 x 570 mm Plano 100
F1003-580580 580 x 580 mm Plano 100
Pontraga Suministros de Laboratorio
Generado el 10/04/2026 - Página 2 / 2